

BAB VI
RENCANA ANGGARAN BIAYA

6.1 RAB

Kegiatan : Tugas Akhir.
Pekerjaan : Pembangunan Jaringan Perpipaan Air Limbah.
Lokasi : PT. Kereta Api Indonesia (Persero),
UPT. Balai Yasa Yogyakarta.
Tahun : 2018

No	Uraian Pekerjaan	Satuan	Kebutuhan	Harga Satuan	Jumlah Harga
I	Pekerjaan Tanah				
	1. Galian	m ³	302	Rp 19.199,00	Rp 5.798.098,00
	2. Urugan	m ³	277,4	Rp 7.008,00	Rp 1.944.019,20
	Total				Rp 7.742.117,20
II	Pekerjaan Pipa				
	6 Inch	Buah	52	Rp 726.600,00	Rp 37.783.200,00
	8 Inch	Buah	42	Rp 1.112.400,00	Rp 46.720.800,00
	Total				Rp 84.504.000,00
III	Pekerjaan Bak Kontrol				
	1. Galian	m ³	63	Rp 19.199,00	Rp 403.179,00
	2. <i>Precast</i>	buah	14	Rp 1.221.550,00	Rp 17.101.700,00
	3. <i>Cover</i>	buah	14	Rp 691.240,00	Rp 9.677.360,00
	Total				Rp 27.182.239,00
RAB Total					
Rp					119.428.356,20
Terbilang (Seratus Sembilan Belas Juta Empat Ratus Tiga Puluh Ribu Rupiah)					